Mapheus Hemo comes Spaleti

ubi dato die XXVII octubris IIII^a indictionis

(23. X. 1351.)

die XXIII octubris

Ser Peruosclauus Iohannis testis productus per ser Franciscum Damiani et per ser Iacobum Andree Desse de Spaletu tamquam procuratores et procuratorio nomine domine Marie uxorius dicti ser Iacobi coram egregio et potente viro domino Mapheo Hemo honorabili comite ciuitatis Spaleti personaliter constituto et delato sibi sacramento et interrogatus per ipsum dominum comitem super intencionem qua introducta est videlicet quid scit pro domina Maria filia condam Petri Madii et uxore nunc dicti ser Iacobi Andree prenotati in aliquo gradu consanguinitatis condam Iohanni filio olim ser Lompri de Soppe de Iadra quem ut dicent fore defunctus ab intestato suo iuramento testificando dixit se cognoscit et scit dictam dominam Mariam et dictum condam Iohannem Lompri fuisse insimul carnales consobrinos, scilicet dictam dominam Mariam esse natam ex una sorore carnali ex eiusdem patris et matris, et dictum condam Iohannem ex altera sorore carnali. Interrogatus de causa scire dixit

⁴⁰ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

quod hec est publica vox et fama etiam se cognouisse Iohannem Rambaldi de Spaleti qui ut sicut ab omnibus habebatur (!) habuit vnum filium nomine Cernolum qui decessit, et habuit similiter dictus Iohannes Rambaldi tres filias feminas, quarum vna uocabatur Stana que data fuit nuptui in Tragurio apud Gausignam, alia uocabatur Chera que data fuit nuptui in Spaleti apud Petrum Madii. De quo Petro cum dicta domina Chera nata fuit dicta domina Maria nunc uxor dicti Iacobi. Qui Petrus cum dicta domina Chera habuit etiam tres filios masculos qui omnes decesserunt. Tercia uero uocabatur Maria que data fuit nuptui in Iadra apud Lomprem de Soppe de ladra, de qua domina Maria cum dicto Lompre per publicam vocem et famam nati fuissent Johannes et Colanus qui summerserunt in mari. Interrogatus si scit aliquem alium uel aliam viuentem propinquorem ipsi condam Iohanni Lompri quam dominam Mariam supradictam, dixit quod non saluo quod dicta domina Maria habet quandam suam sororem carnalem ex utraque parente que iam diu fuit et est monacha monasterii Sancte Marie de Spaleti.

(fol. 11')

Die predicto. Ser Duimus Bertani testis productus, iuratus et examinatus ut supra suo iuramento testificando dixit se scire quod dictus condam Iohannes filius condam dicti Lompri fuit natus ex vna sorore, et dicta domina Maria uxor dicti Iacobi fuit nata ex altera sorore carnali ex utraque parente. Interrogatus de causa scire, dixit se cognouisse Iohannem Rambaldi de Spaleti qui habuit tres filias, vna scilicet data fuit in uxorem ser Petro Madii de Spaleti que vocabatur Chera, de que nata fuit Maria uxor modo dicti Iacobi. Altera uero uocabatur Maria que nupta fuit in Iadra apud Lomprem de Soppe de ladra, de qua natus fuit dictus condam Iohannes Lompri. Et tertia uocabatur Stana que data fuit nuptui in Tragurio apud Gausignam. Et vidit dictum Iohannem et Colano suo fratre venire Spaletum et successit vna cum dicta domina Maria uxore dicti Iacobi in bonis condam Comoli filii condam dicti Iohannis Rambaldi et sic dicta domina Maria uxor dicti Iacobi fuit et est consobrina dicto condam Iohanni ex duabus sororibus carnalibus natis. Interrogatus si cognoscit uel scit aliquem uel aliquam aliam personam viuentem propinquorem dicto condam Iohanni Lompri quam dictam dominam Mariam, dixit quod in ciuitate Spaleti non cognoscit aliquam aliam personam propinquorem ipsi condam Iohanni quam dictam dominam Mariam uxorem dicti Iacobi excepta quod dicta domina Maria habet vnam sororem carnalem, ex utraque parente, quam diu fuit et est monialis monasterii Sancte Marie de Spaleti.

Die predicto. Ser Nicola ser Theodosii testis productus, iuratus et examinatus ut supra per suo iuramento testificando dixit se scire et est publica uox et fama quod Iohannes Rambaldi de Spaleti inter alios heredes habuit duas filias, vnam nomine Cheram et alteram nomine Mariam. Dicta autem domina Chera data fuit nuptui in Spaleti apud Petrum Madii, de quo Petro cum dicta domina Chera inter ceteros alios heredes nata fuit domina Maria que modo est uxor Iacobi Andree Desse. Altera uero filia scilicet domina Maria data fuit nuptui in Iadra apud Lomprem de Soppe de Iadra, de quo Lompre ex dicta Maria natus fuit Iohannes qui modo ut dicit est ab intestato defunctus. Interrogatus si scit uel cognoscit aliquem uel aliquam viuentem propinquorem ipsi condam Iohanni quam dictam dominam Mariam uxorem dicti Iacobi, dixit se nescire in Spaleti aliquem uel aliquam viuentem propinquorem ipsi condam Iohanni quam dominam Mariam supradictam.

Die predicto. Ser Stephanus Miche Dobri testis productus, iuratus et examinatus ut supra suo iuramento testificando dixit se scire quod domina Maria uxor dicti Iacobi est consobrina dicto condam Iohanni Lompri et hec scit qua vidit et cognouit Iohannem Rambaldi de Spaleti qui habuit vnum filium nomine Cernolum et habuit tres filias, scilicet Cheram, Stanam et Mariam. Dicta Chera data fuit in vxorem ser Petri Madii de Spaleti, de qua nata fuit dicta Maria uxor prefati Iacobi. Stana

autem data fuit nuptui in Tragurio apud quendam Gausignam. Maria uero prefata data fuit nuptui apud Lomprem de Soppe de Iadra, de qua nati fuerunt Iohannes et Colanus et sic dicta domina Maria est ex vna sorore carnali et prefati Iohannes et Colanus ex altera. Interrogatus si scit uel cognoscit aliquam aliam personam viuentem propinquorem dicto condam Iohanni quam dictam dominam Mariam vxorem dicti Iacobi, dixit quod non saluo quod dicta domina Maria uxor dicti Iacobi habet quandam sororem carnalem ex utraque parente, quedam soror est monialis in monasterio Sancte Marie de Spaletu.

Die predicto. Ser Gregorius Petri Petrache testis productus, iuratus et examinatus ut supra suo iuramento testificando dixit se scire dictam dominam Mariam uxorem dicti Iacobi esse consobrina dicto condam Iohanni ex duabus sororibus carnalibus natis. Et hec scit quia vidit et cognovit Iohannem Rambaldi de Spaletu habuisse vnum filium nomine Cernolum qui decessit, et habuit tres filias, vnam nomine Cheram que fuit uxor ser Petri Madii de Spaletu, de qua nata fuit dicta Maria uxor dicti Iacobi. Altera vocabatur Stana et habuit virum in Tragurio nomine Gausignam. Tercia uero vocabatur Maria et data fuit in uxore ser Lompri de Soppe de Iadra, de qua nati fuerunt Iohannes et Colanus. Et sic dicta domina Maria est magis propinqua dicto Iohanni quia sunt ex duabus sororibus carnalibus nati. Interrogatus si scit aliquem uel aliquam, alium uel aliam quam dictam dominam Mariam propinquorem dicto condam Iohanni, dixit quod non cognoscit in ciuitate Spaleti aliquem alium uel aliam propinquorem dicto condam Iohanni quam ipsam dominam Mariam, sed ipsa domina Maria videlicet habet quandam suam sororem que diu fuit et est monialis in monasterio Sancte Marie de Spaletu.

Die predicto. Ser Petracha Petri testis productus, iuratus et examinatus ut supra suo iuramento testificando dixit ut supra dixit dictus ser Gregorius.

20.

(9. XI. 1351.)

*Iskazi svjedoka glede ostavštine preminule Drage pokojnog Roska, zadarskog zlatara
(fol. 12)*

die VIII nouembris⁴¹

Ad peticionem Marize filie condam Mathei condam Pobrisen habitatrixis Iadre petentis successionem in bonis Drage uxor condam Roschi aurificis de Iadra, olim amite sue ab intestato defuncte que quidem Draga fuit soror patris dicte Marize et nullum proximiorem reliquid ipsa Mariza sicut dicit.

[Testes productos ad peticionem Marize filie condam Mathei Pobrisen petentis successionem in bonis amite sue Drage]

Stephanus condam Georgii marinarius apud castrum Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod Matheus pater dicte Marize et dicta Draga fuerunt frater et soror. Et scit quod dictus Matheus reliquid ad obitum suum Marizam filiam suam predictam. Prefata uero Draga fuit uxor condam Roschi aurificis de Iadra et ad obitum suum nullum dimisit filium neque filiam, neque de aliis descendentes, neque fecit ullum testamentum quod sciat. Interrogatus quoniam scit quod dictus Matheus fuerit frater dicte Drage, respondit quia uidit et cognovit patrem ipsorum Mathei et Drage qui erat brauarius, sed eius nomine non recordatur et quia

⁴¹ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

G. Ravančić, Curia maior ciuilium – najstariji sačuvani registar građanskih parnica srednjovjekovnog Zadra ..., Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 85-160.

sic fuit in Iadra publica uox et fama. Interrogatus si scit quod dicta Draga dimiserit alios fratres uel sorores aut alii attinentes quam dictam Marizam eius neptem, dixit quod non quia omnes mortui sunt.

Prodanus condam Gregorii marinarius apud castrum Iadre, testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Matheum patrem dicte Marize qui mortuus est et ad suum obitum dimisit unum filium uocatur Giuole et unam filiam uocatam Marizam. Dictus Giuole obiit tempore guerre sine illis heredibus, Mariza uero viuit hodie et est legittime etatis. Et scit quod dictus Matheus habuit unam sororem uocatur Draga que fuit uxor Roschi aurificis de Iadra, que obiit et ad obitum suum nullum dimisit filium neque filiam neque alium descendenter. Interrogatus quoniam scit quod dicta Draga fuerit soror dicti Mathei, dixit quia dictus Matheus fuit suus marinarius longo tempore et audiuist continuo dici ab omnibus qui cognoscebant eum quod erat cognatus Roschi aurificis quia dictus Roschus habebat unam suam sororem in uxorem et sic erat publica uox et fama. Interrogatus si cognouit patrem dictorum Mathei et Drage, dixit quod non. Interrogatus si scit quod dicta Draga fecerit testamentum, dixit se nescit.

(7. XII. 1351.)

[Die VII decembris sententiatum fuit quod hec Mariza succedat omnibus bonis inordinatis Drage uxorius condam Roschi aurificis amite sue visis testificationibus et delato iuramento eidem Marize si sciebat eadem Dragam fecisse testamentum et ipsa iurata se nescire. Actum in sala presentibus] (interruptum)

21.

(14. XI. 1351.)

Zakazivanje rasprave glede ostavštine Ivana de Soppe
(fol. 12')

die XIIIII nouembris

[Terminus cause successionis petite in bonis Iohannis de Soppe]

Per dominum comitem et consiliarios terminata fuit causa successionis bonorum condam Iohannis filii olim Lompri de Soppe ad terciam diem post nonam quo sedebunt dicti domini comes et consiliarii ad placita tenenda post ferias Sancti Grisogoni proximas et eodem die et hora compareant omnes petentes successionem in bonis predictis in curia.

22.

(15. XI. 1351.)

Zakazivanje rasprave glede ostavštine Drage pokojnog Roska, zadarskog zlatara
die XV nouembris

[Terminus successionis petite in bonis Drage olim uxorius Roschi aurificis]

Ad terminum supradictum prorogata fuit causa successionis bonorum Drage uxorius condam Roschi aurificis, quam petit Mariza neptis eius. Quo die ipsa Mariza compareat propeterea coram curia et omnes alii qui superinde aliquid petere seu dicere uellent.

23.

(14. XI. 1351.)

Iskazi svjedoka glede ostavštine pokojnog Ivana Mihinog de Rosa

(fol. 13)

XIIII nouembris⁴²

Marinus de Saracho testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento dixit et affirmauit quod ipse cognouit dictum Micham Roxa de Scolatura et cognouit quatuor filios eius et vnam eius filiam. Quorum filiorum vnum uocabatur Iacobus et obiit in vita patris sui nullis descendantibus a se relictis, alter uocabatur Matheus et hic etiam obiit viuente dicto patre suo et dimisit post se vnum filium nomine Michael Pichurino. Qui Michael habuit plures filios et filias videlizet Matheum, Phylipum et Iohannem, Luciam, Fantinam autem Catiçam, Thomiçam, Clariçam atque Coliçam. Qui Matheus et Phylipus obierunt in pupillari etate post dictum eorum patrem. Dictus uero [Iohannes] etiam obiit nuper in Spaleto ad huc existens pupilaris etatis. Lucia supradicta fuit uxor Francisci de Varicassis que obiit superstite dicto patre suo et dimisit vnam filiam nomine Palmuciam que viuit hodie et est pupillaris etatis. Dicta Fantina fuit uxor Augustini de Zauata et hec obiit post dictum eius patrem nullis relictis heredibus. Dicte uero Catiçam, Thomiçam, Clariçam atque Coliçam omnes obierunt innupte post obitum dicti earum patris. Tertius uero filius supradicti domini Miche de Rosa vocabatur Phylipus et hic mortuus est et ad obitum suum dimisit vnum filium nomine Nicolaum et duas filias, videlizet Peruçiam et Çuuiçam. Dictus Nicolaus obiit in pupillari etate post dictum eius patrem. Dicte uero Peruçia et Çuuiça viuunt ad presens. Quartus uero filius dicti domini Miche vocatus fuit Petrus et hic mortuus est et ad eius obitum dimisit vnum filium nomine Michael qui viuit ad presens, et quinque filias, videlizet Mariçam, Clariçam, Thomiçam, Chatiçam et Nisiçam. Dicta Chatiçam obiit post mortem patris sui. Dicte uero Mariçam, Clariçam, Thomiçam et Nisiçam viuunt hodie, que Mariçam est uxor Pauli de Georgio, Clariçam est uxor Iohannis condam Perue de Spaleto, Thomiçam monialis Sancti Nicolay de Iadra et Nisiçam. Item dictus Petrus dimisit vnum nepotem et vnam neptem ex Iacobo olim filio suo, scilicet Perulum et Thomiçam. Qui Perulus obiit in pupillari etate post obitum dicti Petri aui et dicti Iacobi patris. Thomiçam uero viuit ad presens. Ex Nicolota filia dicti Miche Rose nati sunt duo filii, scilicet Cernulus qui obiit in vita dictie Nicolote sine heredibus et Thisiçam similiter, ex Michaeli de Bothono qui obiit Veneciis confinatus ex quo viuunt duo filii, scilicet Nicolaus et Cernulus.

(fol. 13')

(14. XI. 1351.)

XIIII nouembris

Domina Thomasina relecta Miche de Bothono, testis producta, iurata [et interrogata dicere veritatem] suo sacramento dixit quod vidit et cognouit dictum Micham Rosa de Scolatura qui habuit quatuor filios et vnam filiam. Quorum filiorum vnum vocabatur Matheus qui obiit ante dictum eius patrem et dimisit vnum filium qui vocatus fuit Micha qui etiam mortuus est et habuit tres filios et sex filias. Quorum filiorum vnum uocabatur Matheus, alter Phylipus et tertius Iohannes, qui omnes mortui sunt in pupillari etate nullis relictis heredibus, fuit tamen dictus Iohannes ultimus qui obiit. Filiarum uero vna vocabatur Lucia que fuit uxor Francisci de Varicassis et hec obiit viuente dicto patre suo et dimisit vnam filiam que viuit hodie nomine Palmucia que est pupillaris etatis. Alia uero uocabatur Fantina et fuit uxor Augustini de Zauate et hec mortua est nullis relictis heredibus. Altera uero vocabatur Chatarina, altera Thomaxina, altera Nicolota et altera Clara, que omnes mortue sunt in

⁴² Drugi rukopis (Damianus de Parma).

pupillari etate. Alius filius dicti ser Miche vocatus fuit Iacobus et obiit ante dictum patrem suum nullis relictis heredibus. Alter vocabatur Phylipus et hic mortuus est et ad obitum suum dimisit vnum filium et duas filias. Qui filius vocatus fuit Nicolaus qui etiam mortuus est in pupillari etate. Filiarum uero vna vocatur Peruća et altera Iohanna que viuunt hodie et sunt legitime etatis. Alter uero filius dicti ser Miche vocatus fuit Petrus et hic mortuus est et ad obitum suum dimisit vnum filium et quinque filias. Qui filius vocatur Micha et viuit hodie et est legitime etatis. Filiarum uero vna vocabatur Chatarina et hec obiit sine heredibus, altera vocatur Maria que ad presens viuit et est uxor Pauli de Georgio, altera vocatur Clarića et hec viuit hodie et est uxor Iohannis de Spaletto, altera vocatur Thomasina et est monialis Sancti Nicolay de Iadra, altera uero vocatur Agnes que etiam viuit hodie et est in pupillari etate. Dixit insuper dicta testis quod dictus Petrus habuit vnum suum nepotem et vnam suam neptem qui fuerint filii Iacobi filii eiusdem Petri, qui Iacobus obiit ante dictum eius patrem qui nepos uocatus fuit Petrus et obiit in pupillari etate. Dixit insuper dicta testis quod dictus Petrus habuit unum suum nepotem et vnam suam neptem qui fuerunt filii Iacobi filii eiusdem Petri, qui Iacobus obiit ante dictum eius patrem. Qui nepos uocatus fuit Petrus et obiit in pupillari (!) etate. Dicta uero neptis uocatur Thomića que viuit hodie et est in pupillari (!) etate. Filia uero supradicti ser Miche de Scolatura vocabatur Nicolota et fuit socrus ipsius testis, uxor videlicet Cerni de Bothono et habuit duos filios et vnam filiam. Quorum filiorum vnu vocatus fuit Biuolus (!) qui obiit ante dictam eius matrem nullis relictis heredibus, alter vocabatur Micha et hic obiit Veneciis et fuit maritus ipsius testis. Qui ad obitum suum dimisit duos filios qui viuunt hodie et sunt legitime etatis et vocantur vnu Matheus et alter Cernulus. Filia uero dicte Nicolote vocata fuit Tisića et hec mortua est nullis heredibus relictis.

24.

(7. XII. 1351.)

Prijepis iskaza svjedoka iz gradskog kvaternija glede slučaja ostavštine preminule Drage, žene pokojnog Roska, zadarskog zlatara

(fol. 14)

[+]

In⁴³ Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem M^oCCCLI, indictione V^a, die septimo mensis decembri comparuit coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Petro Faletro et Iohanne Superancio consiliariis eius, in curia Mariza filia olim Mathei condam Pobrissem habitatrix Iadre. Que Mariza seu Cressius de Zadulinis aduocatus nostre curie pro sua parte de quaternis nostre curie nobis ostendi legique fecit quasdam testimoniales infrascripti tenoris:

(9. XI. 1351.)

MCCCLI, indictione V^a, die VIII^o mensis nouembris. Stephanus marinarius condam Georgii qui habitat apud castrum, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod Matheus pater dicte Marize et Draga uxor condam Roschi aurificis de Iadra fuerunt frater et soror. Et scit quod dictus Matheus reliquid ad obitum suum Marizam filiam suam predictam. Prefata uero Draga fuit uxor dicti condam Roschi aurificis et ad obitum suum nullum dimisit filium neque filiam neque alios descendentes nec fecit ullum testamentum quod sciat. Interrogatus quoniam scit quod dictus Matheus fuerit frater dicte Drage, respondit quia uidit et cognouit patrem ipsorum Mathei et Drage qui erat brauerius sed de eius nomine non recordatur et quia sic fuit in Iadra publica uox et fama. Interrogatus si scit quod dicta Draga dimiserit alios fratres

⁴³ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

uel sorores aut alios attinentes quam dictam Marizam eius neptem, dixit quod non quia omnes mortui sunt.

Prodanus condam Gregorii marinarius, habitator apud castrum Iadre, testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Matheum patrem dicte Mariće qui mortuus est et ad suum obitum dimisit unum filium uocatum Giuole et unam filiam uocatur Marizam. Dictus Giuole obiit tempore guerre sine ullis heredibus. Mariza uero uiuit hodie et est legitime etatis. Et scit quod dictus Matheus habuit vnam sororem uocatam Draga que fuit uxor Roschi aurificis de Iadra, que obiit et ad obitum suum nullum dimisit filium neque filiam neque alios descendentes. Interrogatus quoniam scit quod dicta Draga fuerit soror dicti Mathei, dixit quia dictus Matheus fuit suus marinarius longo tempore et audiuit continuo dici ab omnibus qui cognoscebant eum quod erat cognatus Roschi aurificis quia dictus Roschus habebat unam suam sororem in uxorem et sic erat publica uox et fama. Interrogatus si cognouit patrem dictorum Mathei et Drage, dixit quod non. Interrogatus si scit quod dicta Draga fecerit testamentum, dixit se nescire.

Quibus attestationibus lectis suprascripta Mariza per predictum ser Cressium aduocatum proposuit dicere quod sicut uideramus et intellexeramus per dicta et attestations testium premissorum, Matheus condam Pobrissem qui fuit habitator Iadre et Draga olim uxor Roschi aurificis fuerunt frater et soror et quod dictus Matheus ad obitum suum reliquid unum filium uocatur Giuole (fol. 14^r) qui obiit tempore guerre sine ullis heredibus, et unam filiam suam nomine Marizam supradictam. Asserebat etiam nobis constare quod supradicta Draga, soror dicti condam Mathei et uxor olim predicti Roschi aurificis defuncta est et nullos dimisit heredes. Insuper nobis constare dicebat quod predicta Marića est proximior eidem condam Drage amite sue aliquibus aliis hodie viuentibus et ideo successio omnium bonorum mobilium et immobilium inordinatorum que fuerunt dicte olim Drage amite sue ad se ipsam Marizam spectare et pertinere dicebat. Quare eadem Mariza seu dictus ser Cressius aduocatus pro parte sua a nobis humiliter supplicabat quatenus dignaremur per sententiam, dicere quod ipsa Mariza succedere beat et per successionem habere omnia bona predicte Drage mobilia et immobilia inordinata propter testificaciones et rationes premissas. Nos uero comes et consiliarii supradicti visis et intellectis testificationibus suprascriptis et super eis habito consilio diligenter per sententiam et iudicium dicimus quod dicta Mariza succedat et per successionem habere beat omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt olim dicte Drage condam amite sue, cum iamdicta Mariza suo sacramento affirmauerit se nescire quod suprascripta Draga ullum uero fecerit testamentum. Actum in sala comitatus presentibus ser Zanino Cose de Prode et Marino de Saracho aduocatis curie, testibus et aliis.

25.

(19. XII. 1351.)

*Proglas glede ostavštine pokojnog zadarskog svećenika Luke
die XVIII decembris⁴⁴*

[crida pro Iohanne clero]

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice et alta voce cridas super platea Iadre premisso sono tubete quod cum alias fuerit crida infrascripta cridata dominatio facit ad cautelam replicare videlicet quod cum Iohannes clericus Sancte Anastaxie et filius condam Priboy intendat petere successionem in bonis immobilibus siue stabilibus inordinatis que fuerunt olim presbiteri Luce archipresbiteri Iadrensis fratris condam dicti Iohannis quem dicit fore ab intestato defunctum. Ideo si esse ulla persona que opponere uellet peticionis predice uel que successionem in dictis bonis uel

⁴⁴ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

G. Ravančić, Curia maior ciuilium – najstariji sačuvani registar građanskih parnica srednjovjekovnog Zadra ..., Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 85-160.

partem eorum pretenderet, debeat coram domino usque ad VIII dies proxime venturos comparere. Alioquin elapsu termino super dicta peticione, procedetur sicut dominationi videbitur esse iustum, alicuius uel aliquorum absentia non obstante.

26.

(6. I. 1352.)

Proglas glede ostavštine pokojne Radice

(fol. 15)

die VI ianuarii

[_crida pro successione quam petunt Rademanus Radasich et Thomsa Sancich.]

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice et alta uoce cridassee super platea Iadre premisso sono tubete quod cum Rademanus condam Merdese et Thomsa condam Samcich condam fratris dicti Merdese de Iadra intendant petere sucessionem (!) in bonis omnibus mobilibus et immobilibus inordinatis que condam fuerunt Radice filie condam Dixoy de Iadra [_olim germani consanguinei (!) ipsorum Rademani et Thomse filii videlizet Martini condam fratris dictorum olim Merdese et Samcich] quam dicunt in pupilari etate esse defunctam (!) videlizet vnuusquisque eorum pro dimidio eo quod dicant se proximos esse dicte olim Radice aliquibus aliis personis hodie viuentibus. Ideo et cetera.

27.

(12. I. 1352.)

die XII ianuarii

Coram⁴⁵ (interruptum)

28.

(3. II. 1352.)

Proglas glede ostavštine pokojnog Tome s otoka Ugljana

(fol. 15')

die III februarii

[_Crida pro successione quam petit Damianus in bonis Thomane eius fratris.]

Cum comparuerit coram dominatione Damianus condam Marsich de insula Giliani districtus Iadre asserens quod Thomane frater eius mortuus est ab intestato nullis relictis heredibus. Et quod propterea successio bonorum omnium dicti Thomani spectat ad eum eo quod ut dicit ipse est ei magis propinquus aliquo alio hodie uiuente. Idcirco si esset ulla persona que uellet dicere dicta bona sibi spectare iure successionis uel ex testamento aut aliter contradicere peticioni dicti Damiani, comparere debeat coram dominatione usque ad octo dies proximos. Alioquin alicuius absentia non obstante, procedetur et fiet in predictis sicut dominationi videbitur esse iustum.

⁴⁵ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

29.

*Proglas glede ostavštine pokojnog Dominika Damjanovog de Senzadeo
die (!)*

¶ Crida pro successione petita in bonis Dominici Damiani de Çençadeo]

Cum pro parte domine Margarite vxoris condam Nicole de Nassis ciuis Iadre fuerit expositum coram dominatione quod Dominicus filius condam Damiani de Çençadio olim ciuis Iadre qui fuit nepos dictae domine Margarite scilicet filius fratris eiusdem Margarite ab intestato et in etate pupillari decessit, et quod propterea successio omnium bonorum dicti condam Dominici ad ipsam dominam Margaritam tamquam ad proximiorem dicto condam Dominico aliquo alio hodie viuente spectet ut dicit. Idcirco si foret ulla persona que dictae petitioni uellet opponere aut dicere quod dicta bona sibi spectent ex successione uel testamento, debeat comparere coram dominatione vsque ad octo dies proxime venturos. Alioquin elapso termino alicuius absentia non obstante fiet superinde ut iustum uidebitur.

(14. I. 1354.)

M^oIII^cLIII,⁴⁶ inductione VII, die XIII^{or}, mensis ianuarii de mandato magnifici domini Petri Zane comitis et capitanei Iadre et eius consiliariorum interrogata fuit per sacramentum supradicta dona Margarita relicta Nicole de Nassis si sciebat quod supradictus olim Damianus Sençadio ullum unquam fecisse testamentum, que suo sacramento dixit et affirmauit se nescire quod dictus olim Damianus unquam fecisset aliquid testamentum preter vnum de quo rogato fuit Marinus de Saracho quid postmodum fuit per curiam [seu dominationem] cassam et annullatum.

(15. I. 1354.)

¶ 1353⁴⁷ die XV ianuarii datam fuit per magnificum et potentem dominum Petrum Zane honorabilem comitem et capitaneum Iadre et per dominum Andream Dandulum consiliarium altero consiliario tunc absente terminum absque successione omnium bonorum inordinatorum Dominici filii condam Damiani Senzadeo ab intestato defuncti domine Margarite de Nassis ut patet in libro sententiarum temporis dicti domini comitis. Actum in sala presentibus.]

(fol. 16)

(pagina vacua)

30.

(14. II. 1352.)

*Prijepis iskaza svjedoka iz gradskog kvaternija glede slučaja ostavštine pokojnog Ivana de Soppe
(fol. 16')*

[+]

In Christi nomine amen.⁴⁸ Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, inductione quinta, die XIII^o, mensis februario. Cum⁴⁹ coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Petro Faletro et Iohanne Superancio et consiliariis eius comparuissent (!) in curia prouidus vir presbiter Grisogonus plebanus ecclesie Sancti Stephani de Iadra tamquam procurator

⁴⁶ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

⁴⁷ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

⁴⁸ Početak i datum rukopisa drugi rukopis (Damianus de Parma).

⁴⁹ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

Stephani condam Blasii de Soppe et Georgii condam dicti Blasii de Soppe, fratri Stephani supradicti ut de eius sufficientibus mandatis et ad plenum factis constitit nobis duobus publicis documentis scriptis manu Damiani condam Andree de Zandeguiliis de Parma imperiali auctoritate notarii ac curie Iadre scribe quorum unum factum fuit in M^oCCCLI, indictione quinta, die XXII^o, mensis octubris iuxta portas Iadre per quod suprascriptus Stephanus de Soppe suum procuratorem constituit ad infrascriptam successionem petendam predictum presbiterum Grisogonum Sancti Stephani plebanum et ad facienda et complenda omnia et singula oportuna (!) circa negocium antedictum ut in eodem instrumento distinctius continetur. Alterum uero factum fuit in MCCCLI, indictione quarta, die XVII, mensis maii in districtu Iadre, in confinio Sancte Marine per quod antedictus Georgius de Siope (!) constituit suum procuratorem suprascriptum presbiterum Grisogonum plebanum Sancti Stephani ad petendum predictam successionem infrascriptam et ad facienda et complenda omnia et singula oportuna circa dictum negocium ut in eodem instrumento legitur manifeste nobis uisis et lectis petens et requirens procuratoriis nominibus antedictis [per Cöylum Sergii aduocatum nostre curie] successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim Iohannis condam filii Lompri de Soppe cuius Iadre ab intestato defuncti in una medietate dictorum bonorum pro parte et nomine dicti Stephani de Siope (!) et in altera medietate dictorum bonorum pro Georgio de Siope (!) predicto et eius nomine et uice. Et Franciscus Damiani atque Iacobus Andree Desse, ciues Spalatenses tamquam procuratores insolidum constitui pro domina Maria condam filia Petri Madii de Spaletto et uxor Iacobi Andree Desse predicti, ut de eorum sufficienti et pleno mandato constitut nobis publico instrumento scripto manu Pagani condam Angeli de Lucha publici imperiali auctoritate notarii et iurati communis Spaleti recomendati atque approbati nostre curie per litteras domini Maphei Emo honorabilis comitis Spaleti facti anno a nativitate M^oCCCLII, indictione quinta, die XXI ianuarii Spaleti per quod suprascripta dona Maria constituit suos procuratores et quemlibet eorum insolidum Franciscum et Iacobum antedictos ad petendum et requirendum successionem pro ea et eius nomine in bonis dicti condam Iohannis filii olim Lompri de Soppe ab intestato defuncti et ad alia omnia facienda (fol. 17) que opportuna foret ob inde, ut hec alia in dicto instrumento publico continentur petentes⁵⁰ nomine et uice dicte done Marie et tamquam eius procuratores pro ea [per Zaninum Cose aduocatum curie] successionem in omnibus bonis dicti condam Iohannis. Idem presbiter Grisogonus plebanus Sancti Stephani, procurator nominibus quibus supra pro se et parte sua et suprascripti ser Franciscus atque Iacobus procuratorio nomine quo supra pro se et parte sua ostendi et legi nobis fecerunt quasdam attestations assumptas super questione successionis predicte ad petitionem predictorum nominibus quibus supra. Et primo lecte fuerunt testificationes producte pro parte dictorum Stephani et Blasii de Siope (!) annotati in quaternis nostre curie quarum tenor per omnia talis est:

(27. X. 1351.)

MCCCLI, die XXVII, mensis octubris ser Cressius condam Viti Domaldi de Zadulinis ciuis Iadre, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit ser Blasium de Sioppe (!) qui fuit filius cuiusdam Miche de Soppe, vt in Iadra fuit publica uox et fama. Et ad obitum suum reliquid dictus Blasius sex filios silicet (!) Marinum, Stefanum, Nicolaum, Micham, Georgium et Cöylum et unam filiam nomine Pasinam. Dictus Marinus mortuus est et ad obitum suum reliquid duos filios, quorum unus vocabatur Cressius et ille obiit Venetiis, alter uero vocabatur Blasius qui viuit hodie et est legitime etatis, et tres filias quarum una vocabatur Grubiza que viuit et est vidua, alia uocabatur Chatiča et hec mortua est tempore mortalitatis et alia uocabatur Chachića que viuit hodie et est legitime etatis. Nicolaus uero mortuus est et ad suum obitum dimisit duas filias, quarum una est monacha professa in monasterio Sancti Nicolai de Iadra, et

⁵⁰ Trebalu bi *petitum*; cassatum: procuratoris nominibus eo.

altera viuit hodie et est innupta. Micha eciam mortuus est et reliquid ad obitum suum tres filios quorum unus obiit tempore mortalitatis et uocabatur Blasius, et alii duo uiuunt et sunt annorum XIII uel circa et uocatur unus eorum Iacobus et alter Stephanus. Çoylus uero obiit sine heredibus tempore mortalitatis. Pasina uero predicta obiit tempore guerre. Georgius et Stephanus reliqui filii dicti condam Blasii uiuunt hodie et sunt legitime etatis. Item dixit quod uidit et cognouit Lompre de Soppe qui fuit consobrinus germanus dicti condam ser Blasii de Soppe, natus videlicet ex quodam Iohanne fratre dicti condam Miche ut fuit publica uox et fama. Et ad obitum suum idem Lompre reliquid duos filios quorum unus uocabatur Iohannes et alter Nicolaus qui absque heredibus obierunt in mari ut in Iadra fuit et est publica uox et fama. Interrogatus si scit quod dictus Iohannes ullum umquam fecerit testamentum, dixit se nescire. Item dixit quod predicti Blasius et (fol. 17') Lompre de Soppe exhibant unus pro altero de consilio Iadre tamquam germani consobrini prout ipse testis retulit pluries se uidisse.

Marinus de Saracho ciuis Iadre, [testis productus] iuratus et interrogatus dicere veritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Blasium de Soppe et Lompre de Soppe qui erant consobrini germani nati silicet (!) ex duobus fratribus et alter pro altero exibat de consilio Iadre in electionibus. Qui Blasius erat filius Miche de Soppe et Lompre erat filius Iohannis de Soppe. Qui Micha et Iohannes fuerunt fratres, tamen Micham et Iohannem predictos dixit se non cognouisse sed ex auditu dixit ipsos fuisse fratres. Blasius uero suprascriptus reliquid ad obitum suum filios sex, videlicet Marinum, Stephanum, Nicolaum, Micham, Georgium et Çoylum. Marinus ad obitum suum reliquid duos filios, videlicet Grisogonum qui obiit Veneciis confinatus sine heredibus et Blasium qui uiuit hodie et est legitime etatis. Nicolaus obiit Spaleti tempore mortalitatis ut audiuuit dici et nullum masculum reliquid sed tantum duas filias quarum [una] est monacha in Sancto Nicolao de Iadra et altera in domo manet innupta. Micha ad obitum suum dimisit tres filios, videlicet Blasium qui obiit tempore mortalitatis absque heredibus, Iacobum et Stephanum qui uiuunt hodie, [et est Iacobus annorum XVI uel circa et Stephanus est annorum XII uel circa. Çoylus uero obiit tempore mortalitatis sine heredibus. Georgius uero et Stefanus fratres, reliqui filii dicti condam Blasii uiuunt hodie et sunt legitime etatis.] Lompre uero de Soppe frater suprascripti condam Blasii ad obitum suum duos filios reliquid scilicet Iohannem et Nicolaum qui ambo sine heredibus mortui sunt et obierunt in mari.

Subsequenter lecte fuerunt testificationes assumpte et nobis misse per nobilem et sapientem virum dominum Mapheum Emo honorabilem comitem Spaleti ad requisitionem nostram quas produxit predicti Franciscus et Iacobus procuratores dicte done Marie et procuratorio nomine supradicto quarum tenor per omnia talis est.

(23. X. 1351.)

Die XXIII octubris. Ser Peruosclaus Iohannis testis productus per ser Franciscum Damiani et per ser Iacobum Andree Desse [de Spaeto] tamquam procuratores, procuratorio nomine domine Marie uxoris dicti ser Iacobi coram egregio et potente viro domino Mapheo Hemo honorabili comite ciuitatis Spaleti personaliter constitutus et delato sibi sacramento et interrogatus per ipsum dominum comitem super intentione qua introductus est, videlicet quid scit quod domina Maria filia condam Petri Madii et uxori nunc dicti ser Iacobi Andree pertineat in aliquo gradu consanguinitatis condam Iohanni filio olim Lompri de Soppe de Iadra, quem ut dicitur fore defunctum ab intestato suo iuramento testificando dixit se cognoscere et scire dictam dominam Mariam et dictum condam Iohannem Lompri fuisse insimul carnales consobrinos scilicet dictam dominam Mariam esse natam ex una sorore carnale (!) eiusdem patris et matris et dictum (fol. 18) condam Iohannem ex altera sorore carnali. Interrogatus de causa scire, dixit quod de hoc est publica uox et fama et se cognouisse Iohannem Rambaldi de Spaeto qui ut sicut ab omnibus habebatur, habuit unum filium nomine Comolum qui decessit, et habuit similiter dictus Iohannes Rambaldi tres filias, quarum una

uocabatur Stana que data fuit nuptui in Tragurio apud Gausignam, alia vocabatur Chera que data fuit nuptui in Spaletu apud Petrum Madii, de quo Petro cum dicta domina Chera nata fuit dicta domina Maria nunc uxor dicti Iacobi. Qui Petrus cum dicta domina Chera habuit etiam tres filios masculos qui omnes decesserunt (!). Tercia uero vocabatur Maria, que data fuit nuptui in Iadra apud Lomprem de Soppe de Iadra, de qua dona Maria cum dicto Lompre fertur per publicam vocem et famam nati fuissent Iohannes et Colanus, qui sumerserunt in mari. Interrogatus si scit aliquem alium uel aliam uiuentem propinquorem ipsi condam Iohanni Lompri, quam dominam Mariam supradictam, dixit quod non saluo quod dicta domina Maria habet quandam suam sororem carnalem ex utraque parente, que iam diu fuit et est monacha monasterii Sancte Marie de Spaletu.

Die predicto. Ser Duymus Bertani testis productus, iuratus et examinatus ut supra, suo iuramento testificando dixit se scire quod dictus condam Iohannes filius condam dicti Lompri fuit natus ex una sorore et dicta domina Maria uxor dicti Iacobi fuit nata ex altera sorore carnali ex utraque parente. Interrogatus de causa scire, dixit se cognouisse Iohannem Rambaldi de Spaletu, qui habuit tres filias. Vna scilicet data fuit in vxorem ser Petro Madii de Spaletu que vocabatur Chera, de qua nata fuit Maria vxor modo dicti Iacobi. Altera uero uocabatur Maria, que nupta fuit in Iadra apud Lompre de Soppe de Iadra de qua natus fuit dictus condam Iohannes Lompri. Et tercia uocabatur Stana, que data fuit nuptui in Tragurio apud Gausignam. Et vidit dictum Iohannem cum Colano suo fratre venire Spaletum et successit una cum dicta domina Maria vxore dicti Iacobi in bonis condam Comoli filii condam dicti Iohannis Rambaldi. Et sic dicta domina Maria uxor dicti Iacobi fuit et est consobrina dicto condam Iohanni ex duabus sororibus carnalibus nati. Interrogatus si cognoscit uel scit aliquem uel aliquam aliam personam uiuentem propinquorem dicto condam Iohanni Lompri quam dictam dominam Mariam, dixit quod in ciuitatem Spaleti non cognoscit aliquam aliam personam propinquorem ipsi condam Iohanni quam dictam dominam Mariam vxorem dicti Iacobi, excepto quod dicta domina Maria habet unam sororem carnalem ex utraque parente, que iam diu fuit et est monialis monasterii Sancte Marie de Spaletu.

Die predicto ser Nicola ser Theodosii testis productus, iuratus (fol. 18') et examinatus ut supra, suo sacramento testificando dixit se scire et est publica uox et fama quod Iohannes Rambaldi de Spaletu inter alios heredes habuit duas filias, vnam nomine Cheram et alteram nomine Mariam. Dicta autem domina Chera data fuit nuptui in Spaletu apud Petrum Madii, de quo Petro cum dicta domina Chera inter ceteros alios heredes nata fuit domina Maria que modo est uxor Iacobi Andree Desse. Altera uero filia, scilicet, domina Maria data fuit nuptui in Iadra apud Lompre de Soppe de Iadra. De quo Lompre ex dicta Maria natus fuit Iohannes qui modo ut dictum est ab intestato defunctus. Interrogatus si scit uel cognoscit aliquem uel aliquam uiuentem propinquorem ipsi condam Iohanni quam dictam dominam Mariam vxorem dicti Iacobi, dixit se nescire in Spaletu aliquem uel aliquam uiuentem propinquorem ipsi condam Iohanni quam dominam Mariam supradictam.

Die predicto, ser Stephanus Miche Dobri testis productus, iuratus et examinatus ut supra, suo iuramento testificando dixit se scire quod domina Maria uxor dicti Iacobi est consobrina dicto condam Iohanni Lompri. Et hec scit quia uidit et cognovit Iohannem Rambaldi de Spaletu qui habuit unum filium nomine Comolum et habuit tres filias, scilicet Cheram, Stanam et Mariam. Dicta Chera data fuit in vxorem ser Petro Madii de Spaletu, de qua nata fuit dicta Maria uxor prefati Iacobi. Stana autem data fuit nuptui in Tragurio apud quemdam Gausignam. Maria uero prefata data fuit nuptui apud Lompre de Soppe de Iadra, de qua nati fuerunt Iohannes et Colanus. Et sic dicta domina Maria est ex una sorore carnali et prefati Iohannes et Colanus ex altera. Interrogatus si scit uel cognoscit aliquam aliam personam uiuentem propinquorem dicto condam Iohanni quam dictam dominam

Mariam vxorem dicti Iacobi, dixit quod non saluo quod dicta domina Maria uxor dicti Iacobi habet quandam sororem carnalem ex utraque parente que diu fuit et est monialis in monasterio Sancte Marie de Spaletu.

Die predicto, ser Gregorius Petri Petrache testis productus, iuratus et examinatus ut supra suo iuramento testificando dixit se scire dictam dominam Mariam uxorem dicti Iacobi esse consobrinam dicto condam Iohanni ex duabus sororibus carnalibus nati. Et hoc scit quia uidit et cognovit Iohannem Rambaldi de Spaletu habuisse unum filium nomine Comolum, qui decessit, et habuit tres filias. Unam nomine Cheram que fuit vxor ser Petri Madii de Spaletu de qua nata fuit dicta Maria vxor dicti Iacobi. Altera uocabatur Stana et habuit virum in Tragurio nomine Gausigna. Tercia uero vocabatur (fol. 19) Maria et data fuit in vxorem ser Lompre de Soppe de Iadra de qua nati fuerunt Iohannes et Colanus. Et sic dicta domina Maria est magis propinquia dicto Iohanni quia sunt ex duabus sororibus carnalibus nati. Interrogatus si scit aliquem uel aliquam alium uel aliam quam dictam dominam Mariam propinquorem dicto condam Iohanni, dixit quod non cognoscit in ciuitate Spaleti aliquem alium uel aliam propinquorem dicto condam Iohanni quam ipsam dominam Mariam, sed ipsa domina Maria bene habet quamdam suam sororem que diu fuit et est monialis in monasterio Sancte Marie de Spaletu.

Die predicto, ser Petracha Petri testis productus, iuratus et examinatus ut supra, suo iuramento testificando dixit ut supradixit dictus ser Gregorius.

Quibus attestationibus lectis et ut premittitur publicatis suprascriptus presbiter Grisogonus Sancti Stephani plebanus procuratorio nomine dictorum Stephani et Georgii de Soppe per suum aduocatum predictum proposuit dicens quod sicut uideramus et intellexeramus per testificationes et dicta testium premissorum suprascripti Stephanus et Georgius de Soppe fuerunt germani consobrini seu consanguinei iam dicti Lompre patris dicti condam Iohannis de Soppe ab intestato defuncti, nam dicti Stephanus et Georgius nati fuerunt ex uno fratre et dictus Lompre ex altero. Unde ipsi Georgius et Stephanus tamquam coniuncti in dicto gradu eidem Iohanni defuncto per prolem paternam debebant preferiri in successionem predictam eidem domine Marie que erat coniuncta dicto defuncto per prolem femininam et specialiter cum ipsa domina Maria nata fuerat ex sorore matris dicti defuncti, cuius defuncti mater si uiueret non ueniret ad dictam successionem, superstitibus Stephano et Georgio memoratis. [Dicebat etiam patere nobis per dicta et attestationem testium premissorum ipsos Stefanum et Georgium preferiri debere in dictam successionem etiam omnibus aliis hodie uiuentibus tamquam proximiiores eis defuncto predicto]. Et ideo quibus supra nominibus per dictum suum aduocatum requirebat a nobis ut eisdem Stephano et Georgio unicuique pro medietate deberemus adiudicare successionem omnium bonorum mobilium et immobilium inordinatorum que fuerunt dicti condam Iohannis ab intestato defuncti. Ex aduerso suprascripti Franciscus Damiani et Iacobus Andree Desse procuratorio nomine dictae domine Marie uxoris eiusdem Iacobi [per suum aduocatum predictum] proposuerunt dicentes quod sicut uideramus et intellexeramus per attestations premissas suprascripta dona Maria fuit germana consobrina seu consanguinea dicti condam Iohannis ab intestato defuncti, nam ipsa Maria et Iohannes nati fuerunt ex duabus sororibus. Unde dicebant ipsam dominam Mariam tamquam gradu proximiorem defuncto predicto quam dicti Stephanus et Georgius [et omnibus aliis hodie uiuentibus] ad dictam successionem preferiri debere petentes nomine supradicto quo successionem predictam omnium bonorum mobilium et immobilium inordinatorum dicti condam Iohannis ipsi domine Marie adiudicare sententialiter deberemus. Nos uero comes et consiliarii supradicti auditis et intellectis testificationibus supradictis et super eis habito consilio diligenti habentes quod per consuetudines nostras Venetiarum germani consanguinei seu consobrini

patris defuncti qui sunt prole paterna [sic]ut sunt dicti Stephanus et Georgius de Soppe] preferiuntur (!) germane consobrine seu consanguinee defuncti que est ex prole feminina, eo modo quo est dicta domina Maria, que fuit filia sororis matris dicti defuncti, [consideratis] etiam (?) si mater dicti defuncti uiueret superstitibus dictis Stephano et Georgio per statutum nostrum Venetiarum ipsa excluderetur a successione prefata, unde tanto magis ab ipsa excludi debet filia sororis ipsius matris, scilicet dicta dona Maria. Per sententiam et iudicium dicimus quod suprascripti Stephanus et Georgius de Soppe tamquam hii qui debere preferiri in dicta successione dicte domine Marie quam quilibet alius (!) hodie uiuentes succedere debeant et per successione habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dicti condam Iohannis de Soppe ab intestato defuncti inter ipsos equaliter diuidenda cum suprascriptus procurator in anima ipsorum in verbo veritatis affirmauerit eos nescire quod dictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum.

[Actum sub lobia magna Iadre presentibus Francisco Sigenulo de Veneciis habitatore Iadre, Iohanne filio Galli condam Georgii de Iadra, testibus et aliis.]

31.

(23. II. 1352.)

Iskazi svjetoka glede ostavštine pokojnog Dominika Damjanovog de Senzadeo

(fol. 19')

1351 die XXIII februarii

[Attestationes producte pro parte done Margarite relicte Nicole de Nassis petentis successionem et cetera]

Ser Zoylus de Botono cuius Iadre, testis productus ad petitionem done Margarite relicte Nicole de Nassis petentis successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim Dominici condam filii Damiani Dimini Çençadeo nepotis sui ab intestato defuncti, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Iohannem Dimini Çençadeo ciuem Iadre qui mortuus est iam longo tempore et ad obitum suum dimisit unum filium uocatum Damianum et duas filias, quarum una uocatur Margarita, que uiuit et fuit uxor Nicole de Nassis, altera uero uocabatur Franiza, que fuit pizochara et mortua est sine heredibus. Damianus uero predictus mortuus est et ad obitum suum reliquid unum filium tantum, qui in pupillari estate constitutus post obitum patris obiit, adhuc in cunabulis iacens. Interrogatus si scit quod Damianus pater dicti Dominici pupilli unquam fecerit testamentum, dixit quod audiuit eum fecisse testamentum manu Marini de Saracho de Iadra.

die dicto

Stosia relicta Luce becharii de Iadra quo habitat apud arsenatum Iadre, testis producta supra predictis, iurata et interrogata dicere veritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Iohannem Dimini Çençadeo qui mortuus est iam longo tempore et ad eius obitum reliquid unum filium qui uocabatur Damianus et duas filias quarum una uocatur Margarita que uiuit et fuit vxor Nicole de Nassis de Iadra et altera Franiza piçochara, que mortua est sine heredibus. Damianus uero mortuus est et obiit tempore mortalitatis et fuit sepultus apud ecclesiam Sancti Francisci et ad eius obitum reliquid in cunabulis unum filium uocatum Dominicum qui mortuus est existens de tribus mensibus uel circa, et obiit circa per octo uel decem dies post patris eius obitum et fuit sepultus apud dictam ecclesiam Sancti Francisci. Interrogata si scit quod Damianus predictus ullum unquam fecerit testamentum, dixit se nescire.

32.

(7. III. 1352.)

Proglas glede ostavštine Franje de Bogde

(fol. 20)

die VII marci⁵¹

[pro Mauro pupillo filio Barthi.]

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice et alta uoce cridassee super platea Iadre premisso sono tubete quod cum Bartholus condam Mauri Barthi de Grisogonis nomine filii sui Mauri tamquam eius gubernator et legitimus administrator et tamquam ille cui [ut dicit] spectat de iure usufructus infrascriptorum bonorum exponi fecerit coram curia quod [dimissorias] libras V^c paruorum relictas a Francisco de Bogde olim ciue Iadre Nicolote uxoris sue ipse Bartholus dicit esse caducam pro eo quod dicta domina Nicolota obiit prius quam dictus Franciscus testator ut ipse Bartholus asserit. Et propterea idem Bartholus pro dicto Mauro filio suo intendat petere dictas libras V^c a commissariis dicti condam Francisci, dicens quod idem Maurus est magis propinquus dicti condam Francisci aliquo alio hodie viuente quia fuit filius Caterina olim filie dicti condam Francisci, et quod ideo dicta pecunie quantitas tamquam caduca in eum deuenire debet. Idecirco si foret ulla persona que vellet opponere dictae peticione uel asserere in dictam dimissoriam se aliquid ius habere, debeat coram curia comparere ad opponendum et allegandum quidquid vult usque ad VIII dies proximos. Alioquin elapsu termino cuiusque absentia non obstante procedetur per dominationem super dicto facto ut ei videbitur esse iustum.

(30. V. 1352.)

[+ XXX madii,⁵² intellectis omnibus testificationibus productis et allegatis pro parte dicti Barthi nomine dicti filii sui Mauri per cuius testificationemclare monstrauit quod ipse Maurus filius Barthi fuit filius cuiusdam filie condam Francisci de Bogde et auditu hiis que allegeat fuerunt pro parte Iacobi de Bogde et Caterine reliete Damiani de Varicassis qui Iacobus fuit filius Laurencii filii Iacobi fratris dicti condam Francisci, ut et dicta Caterina fuit filia Iacobi supradicti condam fratis dicti Francisci ut allegatis supra (?) partes confesse fuerunt quod successionem dictarum librarum V^c paruorum tamquam caducem spectat sibi dicentis se fori (!) proximiorem et etiam asserentis predictis Iacobo et Caterina quod olim dicta matre predicti Mauri fecit refutare paternorum et maternorum quod non ostenderunt datis pluribus terminis et terminis habitis quod dictus Maurus esse proximior dicto condam Francisco quam predicti alii duo et quod dicta refutatio etiam si foret reperta nichil facere ad formam sententie (?) pro dicto V^c libre tamquam caduce spectaret Mauro supradicto quod est proximior dicto condam Francisco aliquibus aliis uiuentibus. Actum in sala.]

⁵¹ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

⁵² Prvi rukopis (Conradus de Padua).

33.

(10. III. 1352.)

Proglas glede ostavštine Marice i Matice de Ciçono

die X marci

[pro Margarita de Ciçono]⁵³

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice cridassee super platea Iadre, premisso sono tubete quod cum Margarita olim filia Marini de Ciçono de Iadra asserat Mariçam et Matiçam sorores suas et filias condam dicti Marini ab intestato foret defunctas (!) ipsam quod Margaritam fore vnam ex tribus propinquioribus dictarum condam Mariçet et Mathiçet aliquibus hodie viuentibus, et quod propterea tercia pars omnium bonorum inordinatorum que fuerunt dictarum Mariçet et Mathiçet sibi spectat de iure. Idcirco si foret ulla persona que dicte peticioni vellet opponere uel asserere quod bona dictarum Mariçet et Mathiçet ex successione uel testamento spectet eidem, compareat coram dominatione vsque ad VIII dies proxime venturos. Alioquin elapso termino procedet dominatio super dicta peticione sicut ei videbitur esse iustum alicuius seu aliquorum absentia non obstante.

34.

(10. III. 1352.)

Osporavanja glede ostavštine Franje de Bogde

(fol. 20')

die X marci

[Opposito facta per commissarios Francisci de Bogde cride facte ad peticionem Bartholi de Grisogono nomine Mauri filii sui]

Zoylus Sergii ut aduocatus ser Nicole de Ciualelis, Cresii de Ciualelis et Mathei de Bothono commissariorum olim Francisci de Bogde scriptus pro eis in curia comparuit contradicens cride facte ad requisitionem Bartholi Mauri de Grixgonis nomine filii sui Mauri petentis successionem in librarum V^c paruorum [reliatarum per dictum olim Franciscum Nicolete uxoris sue] secundum quod in crida constat ac dicens idem Zoylus dicto nomine dicte libre V^c paruorum spectare dicte commissarie prout curie demonstrare intendunt dicti commissarii suo loco et tempore cui contradictioni personaliter interfuerunt dicti Cressius de Ciualelis et Mathias (!) de Bethono (!) ac ser Nicola de Ciualelis commissarii antedicti et ad eorum instancia facta fuit contradictione predicta.

[Terminati ista questio ut petet in libro citacionum factarum secunda uice.]

35.

(10. III. 1352.)

Osporavanje glede ostavštine Marice i Matice de Ciçono

die dicto

Matheus condam Marini de Ciçono comparuit et opposuit se ac contradixit cride facte ad peticionem Margarite sororis sue, asserens quod non debet succedere in bonis in dicta crida contentis, sed petens dicta bona spectant et pertinent eidem Matheo vigore testamenti dicti condam eius patris secundum quod ostendet curie etiam etiam (!) per formam statuti Iadre et per alia sua iura.

⁵³ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

36.

(12. III. 1352.)

Osporavanje glede ostavštine Franje de Bogde

die XII marci (!)

[Oppositio facta cride facte ad petitionem Bartholi de Grisogono nomine filii sui Mauri per Iacobum condam Laurencii de Bogde et ser Çoylus Sergii tamquam aduocati done Catarine relicte Damiani de Varicassis]

Iacobus condam Laurencii Iacobi de Bogde et ser Çoylus Sergii tamquam aduocati done Catarine relicte Damiani de Varicassis habens ad infrascripta aduocationem ad plenum ut in quaterno aduocatorum seriosius continetur comparuerunt et opposuerunt se ac contradixerunt cride facte ad petitionem Bartholi filii condam Mauri Barti de Grisogono nomine Mauri filii ipsius Bartoli dicentes quod dicta successio in ipsa crida contenta spectat et pertinet Catarine et Iacobo suprascriptis, sicut curie apertius demonstrabunt.

37.

(20. III. 1352.)

Zahtjev Greška za ostavštinom preminule mu sestre Marice

(fol. 21)

die XX marci

[Pro Gresco condam Marini calegarii]

Cum Greschus condam Marini calegarii de Iadra comparuerit coram dominatione asserens quod Marića soror eius et nunc condam uxor Simonis murarii est mortua ab intestato nullis relictis heredibus et quod propterea successio bonorum omnium dicte Mariće spectat ad eum, eo quod ut dicit est ei magis propinquus aliquo alio hodie uiuente. Idcirco si esset ulla persona que uellet dicere dicta bona sibi spectare iure successionis uel ex testamento aut aliter contradicere peticioni dicti Greschi, comparere debeat coram dominatione usque ad octo dies proximos. Alioquin alicuius absentia non obstante procedetur et fiet in predictis sicut dominationi uidebitur fore iustum.

38.

(21. III. 1352.)

Zahtjev Stanoja za ostavštinom preminulog mu brata Ivana

die XXI mensis marci

[pro Stanoyo condam Grifxe]

Cum comparuitur coram dominatione Stanoyus condam Gifxe de Iadra asserens quod Iohannes frater eius est mortuus ab intestato nullis relictis heredibus et quod propterea successio bonorum omnium dicti condam Iohannis spectat ad ipsum Stanoyum, eo quod ut dicit est ei magis propinquus aliquo alio hodie uiuente. Idcirco si esse ulla persona que uellet dicere dicta bona sibi spectare iure successionis uel ex testamento aut aliter contradicere peticioni dicti Stanoyi, coram dominatione debeat infra octo dies proximos comparere. Alioquin alicuius absentia non obstante procedetur et fiet in predictis sicut dominationi uidebitur fore iustum.

39.

(22. III. 1352.)

Splitski dio ostavštine pokojnog Ivana Lomprinog de Soppe

XXII marci

[pro successione Iohannis condam Lompri de Soppe]

G. Ravančić, Curia maior ciuilium – najstariji sačuvani registar građanskih parnica srednjovjekovnog Zadra ..., Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 85-160.

Cum Iohannes condam Lompri de Soppe olim ciuis Iadre ab intestato decesserit et habet aliqua bona posita in Spaletu quorum medietatem dominus comes Spaleti scribit uelle accipere et ponere in communi Spaleti quia dicit dictam commune habere ius in dicta medietate secundum formam statutorum suorum et aliam medietatem intendit adiudicare magis propinquus dicti condam Iohannis. Idcirco si esset ulla persona que uellet dicere ius habere in bonis predictis debeat se presentare coram domino comite Spaleti per se uel procuratorem legitimum usque ad unum mensem proxime secuturum. Alioquin dictus comes procedet in predictis bonis prout exegerit ordo iuris cuiusquam absentia non obstante.

40.

(22. III. 1352.)

Osporavanje prijašnjih zahtjeva glede ostavštine pokojnog Ivana Mihinog Pchurini de Rosa
(fol. 21')

Die XXII marci. Ventura spatarius ut procurator Barthi Mauri de Grisogonis tutoris instituti per curiam simul cum domina Peregrina relicta Francisci de Grisogonis et dona Selcha relicta Grixogoni Bogde de Lourechena et utraque ipsorum insolidum [Palmucie condam Francisci de Varicassis] comparuit dicto nomine contradictionis cride facte ad petitionem Miche Petri de Rosa petentis successionem in bonis inordinatis olim Iohannis condam Miche dicti Pichurini ab intestato defuncti ac dicens dictam successionem spectat de iure diete Palmucie prout curie ostendet suo loco et tempore dicens tamen et asserens dictus Ventura dicto nomine quod dicta successio ad dictam Palmuciam spectat tamquam illi que est proximior dicto condam Iohanni aliquibus hodie viuentibus cum dicta Palmucia sic fuerit filia cuiusdam sororis dicti condam Iohannis.

41.

(23. III. 1352.)

Osporavaje i iskazi svjedoka glede ostavštine pokojnog Ivana (Stanojeva brata)
[Contradiccio Marre relicte Iohannis condam Grifxe]

Die XXIII marci. Marra relicta Iohannis condam Grifxe de Iadra comparuit in curia et contradixit cride facte per Stanoyum condam Gifxe (!), dicens quod successio quam petit dictus Stanoius in bonis dicti olim Iohannis non spectat dicto Stanogio (!) causis et rationibus suo pro loco et tempore ostendendis.

Testes producti et examinati ad petitionem Stanoy condam Grifse petentem successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim Iohannis fratris sui.